
Microsoft rīku pielietošanas 

iespējas mūsdienīgā un 

izglītojošā mācību procesā
Kokneses pamatskola – attīstības centrs

Skolotājas: Līga Ziemele, Lāsma Gūte

2023. gads



Pear Deck, Sway, Nearpod, Slido ir ļoti noderīgi

Microsoft programmas izmantošanas rīki, ar kuru

palīdzību var vadīt mācību stundas interaktīvā

veidā, veicinot skolēnos interesi un motivāciju.

Piemēram, Pear Deck, izmanto kā koplietošanas

platformu izglītības satura kopīgošanai



Pear Deck

Pear Deck ir Microsoft 365 platformas programmas rīks, 

kas ļauj veidot interaktīvu nodarbību, tajā ieinteresējot un 

iesaistot katru skolēnu. Pear Deck prezentācijās var 

ievietot google dokumentus, veidot radošus uzdevumus ar 

iespēju skolēniem tos interaktīvi izpildīt, kā arī gūt 

atgriezenisko saiti. Šajā programmā ir iekļauti noformēti 

slaidi ar tajos iekļaujošu informāciju katram mācību 

priekšmetam, realizējot nodarbību pēc Gaņjē mācību 

modeļa (9 mācību notikumi) 



Pear Deck

https://www.youtube.

com/watch?v=evoJy4

WcReM

https://www.youtube.com/watch?v=evoJy4WcReM


Sway

Sway ir Microsoft Office 365 tiešsaistes platformas rīks, kurā

ir iespējams izveidot interaktīvus stāstus, iekļaujot tajos

multimediālu saturu. Mācību procesā Sway tiek izmantots kā

rīks, ar kuru skolotājam veidot stundas prezentāciju, iekļaujot

visas stundas daļas vai arī Sway izmantot tikai daļai no

stundas, lai skolēniem attēlotu kādus vizuālos materiālus.

Skolotājam ir iespējams Sway veidot tā, ka skolēni patstāvīgi

var apgūt ne tikai mācību vielu, bet arī interaktīvi pildīt

uzdevumus



Sway



Nearpod

 Nearpod interneta programmā ir iespēja izveidot mācību stundu,

videoklipu vai aktivitāti, kurā skolotājs var augšuplādēt mācību materiālus

(PowerPoints, Google prezentācijas, PDF, video). Izvēlieties kādu no

22 000+ gataviem, pielāgotiem slaidiem, videoklipiem un aktivitātēm

katrā mācību priekšmetā. Šajā programmā ir iespēja pārbaudīt, vai skolēni

saprot mācību vielu, un aktīvi iesaistīt uzdevumu izpildē, izmantojot

dažādas funkcijas: zīmēšanas, aptaujas, vilkšana un nomešana, atvērtie

jautājumi, simulācijas un daudz ko citu. Vizualizācijas un dinamisko

multivides līdzekļu izmantošana mācību procesā veicina skolēna

mācīšanos, gūstot plašākas zināšanas



Nearpod

https://www.youtube.com

/watch?v=anTtMRaQLsM

https://www.youtube.com/watch?v=anTtMRaQLsM


Slido

Slido ir Microsoft izmantošanas rīks, kas ļauj cilvēkiem

interaktīvi atbildēt uz uzdotajiem jautājumiem

konferencēs, tiešsaistes sarunās, paužot savu viedokli. Tas

veido saikni starp prezentētāju un skatītājiem.



Slido

https://www.youtube.com

/watch?v=dtD0u0LKHx4

https://www.youtube.com/watch?v=dtD0u0LKHx4

